
令和２年５月８日 

新 入 生 

保 護 者 様 

大阪市立弁天小学校 

校 長 渡邊 弘彦 

 

入学オリエンテーションの実施について 
 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素

は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、この度、国の緊急事態宣言延長を受けて、臨時休業期間が 11 日(月)から 31 日(日)

まで延長されました。大阪市教育委員会の指示により、長引く休業期間中の子どもたちの心

身のケアや健康観察、課題の進捗状況の把握等を目的に登校日を設定することとなりました。

そこで、新入生につきましては、入学式を実施できておらず、初めての小学校生活に不安を

感じるお子様がいることと思いますので、「入学オリエンテーション」を下記の通り実施し、

登校日といたします。ご理解のうえ、ご了承ください。 
 

記 

 

１．日 時  令和２年５月１６日（土） 午前９時から（グループごとに実施） 
※お子様の「組・出席番号」をご確認ください。 

２．場 所  体育館・各学級 
３．持ち物  アサガオの鉢用の大きめの袋（鉢を持って帰っていただきます） 
４．内 容  学級担任紹介や学校生活に関する説明 
       各教室の場所と自分の座席の確認（お子様のみ） 
５．備 考  ご都合がつかず来られない場合は、18 日以降、個別に対応します。 

≪お願い≫ 

 

 

 

 組 出席番号 

9:00～9:30 １組 １番～１６番 

10:00～10:30 １組 １７番～３３番 

11:00～11:30 ２組 １番～１６番 

12:00～12:30 ２組 １７番～３３番 

○ 登校前に必ず検温・健康観察をしてください。 

  ※３７度以上あるときは、自宅で休養してください。 

○ 登校時に必ずマスクを着用させてください。 

○ 服 装：標準服（気温に合わせて上着の調節可） 黄色帽子 


